
Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada (Reposição)

- Grande Prémio C. N. Seixal - Campus Imobiliária (Real Estate) 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 20 54380  Marco Vieira  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub 23 01:25:41

2 40 13477  Ricardo Abreu  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:25:55

3 41 38858  José Abreu  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:25:56

4 33 42176  Alexandre Veríssimo  CDES - Mymodhouse Green building Master 30 01:26:49

5 4 24342  José Moniz  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:27:17

6 5 38864  Bruno Freitas  Máxima Dinamica / Ludens Machico Elite 01:27:46

7 43 36977  Duarte Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:29:01

8 10 55297  Francisco Gonçalves  Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 01:31:20

9 30 53268  José Vieira  CDES - Mymodhouse Green building Master 30 01:31:39

10 11 54381  Luís Rojas  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior 01:32:33

11 12 48101  Pedro Prioste  Máxima Dinamica / Ludens Machico Junior 01:33:08

12 50 41616  Paulo Caires  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 50 01:33:25

13 1 59568  Fábio Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:34:32

14 48 60535  António Gonçalves  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:35:16

15 32 56320  Paulo Nóbrega  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:35:21

16 34 52865  Ricardo Gonçalves  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:35:56

17 45 60537  Hélder Freitas  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 01:36:24

18 2 44242  Paulo Nóbrega  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:36:39

19 31 33053  Rogério Santos  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:39:00

20 46 29675  Roberto Lúcio  CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:39:23

21 44 33054  José Andrade  CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:39:49

22 3 64195  Diogo Velosa  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:39:52

23 6 29513  Paulo Baptista  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Elite 01:41:50

24 49 63349  João Prioste  Máxima Dinamica / Ludens Machico Master 40 01:47:09

25 53 8226 Pedro Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Mastre 50 01:47:42

26 47 59824  Miguel Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 01:48:00

27 13 48383  Tiago Abreu  Máxima Dinamica / Ludens Machico Junior 01:54:10

28 35 63550  Frederico Antunes  Máxima Dinamica / Ludens Machico Master 30 02:15:54

Geral



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada (Reposição)

- Grande Prémio C. N. Seixal - Campus Imobiliária (Real Estate) 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 4 24342  José Moniz  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:27:17

2 5 38864  Bruno Freitas  Máxima Dinamica / Ludens Machico Elite 01:27:46

3 1 59568  Fábio Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 01:34:32

4 2 44242  Paulo Nóbrega  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:36:39

5 3 64195  Diogo Velosa  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 01:39:52

6 6 29513  Paulo Baptista  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Elite 01:41:50

1 10 55297  Francisco Gonçalves  Carvalheiro Madeira Medical Center Junior 01:31:20

2 11 54381  Luís Rojas  Anipura-GDM-Escola Alexandre Ruas Junior 01:32:33

3 12 48101  Pedro Prioste  Máxima Dinamica / Ludens Machico Junior 01:33:08

4 13 48383  Tiago Abreu  Máxima Dinamica / Ludens Machico Junior 01:54:10

1 33 42176  Alexandre Veríssimo  CDES - Mymodhouse Green building Master 30 01:26:49

2 30 53268  José Vieira  CDES - Mymodhouse Green building Master 30 01:31:39

3 32 56320  Paulo Nóbrega  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:35:21

4 34 52865  Ricardo Gonçalves  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:35:56

5 31 33053  Rogério Santos  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 01:39:00

6 35 63550  Frederico Antunes  Máxima Dinamica / Ludens Machico Master 30 02:15:54

1 40 13477  Ricardo Abreu  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:25:55

2 41 38858  José Abreu  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:25:56

3 43 36977  Duarte Freitas  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 01:29:01

4 48 60535  António Gonçalves  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:35:16

5 45 60537  Hélder Freitas  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 01:36:24

6 46 29675  Roberto Lúcio  CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:39:23

7 44 33054  José Andrade  CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:39:49

8 49 63349  João Prioste  Máxima Dinamica / Ludens Machico Master 40 01:47:09

9 47 59824  Miguel Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 01:48:00

Categorias



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada (Reposição)

- Grande Prémio C. N. Seixal - Campus Imobiliária (Real Estate) 

1 50 41616  Paulo Caires  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 50 01:33:25

2 53 8226 Pedro Fernandes  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 01:47:42

1 20 54380  Marco Vieira  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub 23 01:25:41



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada (Reposição)

- Grande Prémio C. N. Seixal - Campus Imobiliária (Real Estate) 

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 62 52871 João Almeida Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact Cadete 00:54:22

2 63 37087  João Marote  Máxima Dinamica / Ludens Machico Cadete 00:55:12

3 64 44035  João Ramalho  Máxima Dinamica / Ludens Machico Cadete 00:59:54

4 61 44241  António Fernandes  Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Cadete 01:01:13

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 65 61336  Laura Fernandes  Carvalheiro Madeira Medical Center Cadete Feminina 01:16:39

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo

1 66 53264  Mayra Abreu  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:17:28

2 67 62599  Carla Gaspar  C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite Feminina 01:27:27

Cadetes Masculinos

Cadetes Femininas

Femininas



Associação de Ciclismo da Madeira

4ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada (Reposição)

- Grande Prémio C. N. Seixal - Campus Imobiliária (Real Estate) 

Pos. Equipa Tempo

1 Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal 04:17:32

2 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 04:30:50

3 CDES - Mymodhouse Green building 04:37:51

4  Máxima Dinamica / Ludens Machico 04:48:03

5  C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 04:52:55

Equipas


